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Friherrinnan Louise Falkenberg 
f. Ekman 

född 1849, död 1934.

Med friherrinnan Louise Falken-
berg har en varm vän till Skidfräm-
jandet och en av föreningens största 
gynnare gått bort. När friherrinnan 
Falkenberg den 16 december 1927 
till Skidfrämjandet donerade “Stor-
liens Högfjäll”, uttalade hon, att do-
nationen skedde för att på bästa sätt 
tillgodose hennes faders konsul 
Oscar Ekmans syften och för att för 
framtiden trygga områdets bibehål-
lande för av honom avsedda ända-
mål. Högfjällets anläggningar borde 
i den mån ekonomien det tilläte ut-
vidgas och förbättras, så att de i 
möjligaste mån komme att motsvara 
de krav, som kunna ställas på en 
välordnad luftkurort. I Storlien 
skulle sådana företag, som kunde vara värdefulla för folkhälsan, 
uppmuntras och stödjas. Därest den vid “Storliens Högfjäll” bedrivna 
rörelsen lämnade nettovinst, skulle denna användas till förbättringar i 
Storlien samt till främjandet av skididrotten bland vårt lands ungdom. 

Friherrinnan Falkenberg har med det livligaste intresse följt icke 
endast Storliens utveckling utan även Skidfrämjandets vittomfattande 
verksamhet i övrigt. Vid de besök, som jag avlade hos den gamla 
friherrinnan bl. a. varje höst för att personligen få överlämna “På 
Skidor”, förhörde hon sig ingående om allt, som gjordes vid Storlien, 
samt om vårt arbete, framför allt den del av detta, som direkt berörde 
ungdomen. I den storartade välgörenhet, som friherrinnan Falkenberg 
utövade, tänkte hon först på de sjuka och klena, för vilka hennes goda 
hjärta särskilt ömmade, men samtidigt hade hon klar blick för den 
förmåga sunt bedriven skididrott äger att förebygga sjukdomar och 
befordra folkhälsan. Hon gladde sig mycket åt de senare årens 
utvidgningar vid “Storliens Högfjäll”, icke minst åt den pågående 
nybyggnaden, till vilken statsmakterna lämnat sitt stöd. Genom dessa 
åtgärder beredas ökade skaror friluftsmänniskor tillfälle både vinter och 
som mar att njuta av Storliens hälsobringande luft och av skidlöpning 
eller promenader i omgivningarnas härliga fjällterräng. 

Sveriges skidlöpare skola städse med innerlig tacksamhet och djup 
vördnad erinra sig friherrinnan Falkenberg. Skidfrämjandet skall aldrig 
glömma det förtroende, som visades föreningen, när hon i våra händer 
lade fullföljandet av Oscar Ekmans fosterländska strävanden. Visa vi 
oss värdiga detta förtroende, hedra och vårda vi på bästa sätt Louise 
Falkenbergs vackra minne. 

Ivar Holmquist. 

Ur ”På Skidor”


